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Efterretningssag til Socialudvalget: Beredskabsplan for truede 
etniske unge 

 

Socialforvaltningen besluttede i oktober 2006, at udarbejde en bered-
skabsplan/handleplan, for at kvalificere det socialfaglige arbejde om-
kring truede unge, med problematikker, der kan relateres til tvangsæg-
teskaber, generationskonflikter og æresrelateret vold/undertrykkelse. 

 

BAGGRUND FOR BEREDSKABSPLANEN 
Ghazala Khan sagen fra sommeren 2006, hvor en ung kvinde blev 

dræbt i Slagelse, skabte på nationalt plan øget politisk fokus på hvor-

dan truede unge med anden etnisk herkomst end dansk kan få den rette 

hjælp. Hændelsen afdækkede samtidig, at der i Københavns Kommu-

ne var et behov for få drøftet procedurer for hvordan æresrelaterede 

konflikter håndteres i Socialforvaltningen. På den baggrund igangsatte 

Socialforvaltningen et arbejdet en udformning af en beredskabsplan 

for håndtering af denne type konflikter. 

 

INITAITIVER 

Socialforvaltningen har vurderet, at der er behov for information på 

flere niveauer, men primært til Socialcentrene. Informationen er derfor 

delt op i flere elementer og den samlede beredskabsplanen indeholder 

følgende: 
 
1. Metodehåndbog (bilag 1). 
2. Pixibog (bilag 2). 
3. Pjece til unge med anden etnisk herkomst end dansk (bilag 3). 
4. Undervisning på socialcentrene. 
 
Desuden indeholder beredskabsplanen overvejelser om placering af 
unge på døgninstitutioner, når disse er truet at problematikker, der kan 
relateres til tvangsægteskaber, generationskonflikter og æresrelateret 
vold/undertrykkelse 
 

Om metodehåndbogen:  
Metodeanvisningsskrift på 30 sider med sagsprocedure, metodetilgan-
ge samt henvisning til relevant lovgivning. Målgruppen er medarbej-
dere i Socialcentrene. Fremsendes til socialcentrene efterår 2007 og 
vil kunne downloades på Døgnkontaktens hjemmeside 
www.doegnkontakten.dk, på www.kk.dk, samt på forvaltningens in-
tranet i FAKIR/SOFIA. 
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Om pixibogen: 
Kort og overskuelig oversigt med pointer fra metodehåndbogen. Kan 
bruges i akutsager når en sagsbehandler skal vurdere og handle på en 
ung kvinde/mand, der er truet. Fremsendes socialcentrene efterår 2007 
og vil kunne downloades på Døgnkontaktens hjemmeside 
www.doegnkontakten.dk, på www.kk.dk, samt på forvaltningens in-
tranet i FAKIR/SOFIA. 
 

Om ungepjecen:  
Oversigt over rettigheder, pligter og handlemuligheder for unge i for-
bindelse med æresrelaterede forbrydelser. Kan udleveres til de unge af 
sagsbehandleren. Trykkes i et format der kan være i en lomme. Skal 
stå fremme på skoler, biblioteker, ungdomsskoler/klubber, ungdoms-
uddannelser og andre steder hvor det er relevant i forhold til målgrup-
pen. 
 

Om undervisningforløb: 
Socialforvaltningen, v/Etnisk Konsulentteam, vil tilbyde Socialcentre-
ne undervisning i håndtering af æresrelaterede konflikter med ud-
gangspunkt i beredskabsplanen. Dette forløb opstartes i september 
2007 og vil omfatte et frivilligt tilbud til alle 8 Socialcentre om et 2 
timers undervisningsforløb. Tilbuddet rettes primært mod de borger-
rettede teams. 
 

Ophold på døgninstitutioner 
Socialforvaltningen vil i løbet af efteråret 2007 sikre, at et mindre an-
tal institutioner, vil kunne modtage unge med problematikker, der kan 
relateres til tvangsægteskaber, generationskonflikter og æresrelateret 
vold/undertrykkelse. Institutionerne undervises i håndtering af denne 
type konflikter, herunder hvordan der tages hånd og den unge så den-
ne i sikre omgivelser i samarbejde med forvaltningen kan få afdækket 
trusselbilledet og der kan ske en tilrettelæggelse af det videre forløb. 
 

BILAG 
1. Metodehåndbog. 
2. Pixibog. 
3. Pjece til unge med anden etnisk herkomst end dansk. 
 


